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Türk Tabipleri Birliği (TTB) Asistan ve Genç Uzman 
Hekimler Kolu’nun çağrısıyla sağlık çalışanları, 
Ankara Şehir Hastanesi Kadın Doğum Kliniği’nde 
görev yapan asistan hekim Dr. Rümeysa Berin  
Şen’in nöbet ertesi geçirdiği trafik kazasında 
yaşamını yitirmesi üzerine 25 Ekim 2021 günü 
birçok ilde basın açıklamaları düzenledi. 11

Dr. Rümeysa Berin Şen isyanımızda yaşıyor! 

TTB, sağlık çalışanlarının özlük ve 
ekonomik sorunlarının çözümü ile 
halkın sağlık hakkı için taleplerini 
yükseltmek amacıyla 11 Ekim 2021 
günü çevrimiçi bir basın toplantısı 
ile eylem takvimini açıkladı.

TTB’nin “Emek Bizim Söz Bizim” 
diyerek başlattığı yeni mücadele 
süreci kapsamındaki hekim 
buluşmaları başladı. 

TTB Hekim  
Buluşmaları başladı

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) 
“Emek Bizim Söz Bizim” çağrısıyla 
başlayan etkinlikler tabip odlarının 
katılımıyla basın açıklamaları ve 
protestolarla devam ediyor.

“Emek Bizim Söz Bizim”  
 etkinlikleri devam ediyor

Bu sağlık sistemi iflas  
etmiştir, artık söz bizdedir!
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Prof. Dr. Şebnem Korur  
Fincancı’ın yazısı sayfa 3’te

Hekimlere  
Mektup ve Çağrı

Aile sağlığı merkezi (ASM)  
çalışanları, 30 Haziran 2021  
tarihinde Resmi Gazete’de  
yayımlanıp yürürlüğe giren  
Aile Hekimliği Sözleşme ve  
Ödeme Yönetmeliği’ne karşı  
16 Ağustos, 27 Ağustos ve 7 Ekim 2021 
günlerinde pek çok ilde iş bırakma 
 eylemi yaptı.

ASM çalışanları iş bıraktı

6

Türk Tabipleri Birliği ve tabip odaları, İstanbul’da düzenledikleri basın toplantısı ile sağlık 
çalışanlarının karşı karşıya oldukları sorunlar karşısında “Emek bizim, söz bizim” diyerek yeni 
bir eylem süreci başlattıklarını duyurdu. 7

TTB ve Tabip Odaları yeni bir mücadele süreci başlattı: 
23 Kasım 2021 

TTB Heyeti, hekimleri temsilen 
Ankara’ya yürüyor!Emek Bizim Söz Bizim!

Özlük haklarımıza ve  
halkın sağlık hakkına 

sahip çıkıyoruz! 

TTB Pandemi Çalışma Grubu 
tarafından hazırlanan değerlendirmede; 
iktidarın pandemi politikasındaki 
yetersizliklerin bilinçli bir tercih 
olduğuna dikkat çekildi, salgınla 
mücadelenin ancak bütüncül bir bakışla  
yürütülebileceğinin altı çizildi. 4

18 ayın ardından  
pandeminin neresindeyiz?

Hekimleri 5 dakikada bir hasta  
bakmaya zorlamak mesleki  

uygulama hatası, malpraktise  
yol açacaktır. Bilinmelidir ki;  

bunun sorumluğu hekimde  
                     değil, bakanlıktadır. 2

Muayene için 5 dakika 
değil 20 dakika!

HEKİMLER BEYAZ  
YÜRÜYÜŞTE!
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Merkezi Hekim Randevu Sis-
temi (MHRS) ile muayene, 2010 
yılında başlamış ve son yıllarda 
yaygınlaşmıştır. Sağlık Bakan-
lığına bağlı tüm hastaneler, ağız 
ve diş sağlığı merkezleri ile aile 
hekimlerinden Alo 182 hattı ara-
narak, telefon operatörü dakika 
ücreti karşılığında çağrı mer-
kezlerinden muayene randevusu 
alınmaktadır. Çoğu hastanede 
hem MHRS ile başvuru hem de 
randevu alamayan hastalar ile 
daha önceden muayenesi yapılıp 
sonuç gösterecekler, randevu ol-
maksızın sekreterden polikliniğe 
giriş yaptırarak muayene olmak-
tadır. 

Pandemi döneminde hastane-
lerde kalabalık oluşmasın, bulaş 
artmasın diye hastaların başvu-
ruları sadece MHRS üzerinden 
her 20 dakikada bir randevu ve-
rilerek yapıldı ve etkili oldu. 
Ancak pandemi boyunca CO-
VID-19 bakmayan hastane sayısı 
çok azaldığı ve iyi bir planlama 
yapılmadığı için olağan mua-
yeneler gerçekleşmedi; sağlık 
hizmetine erişim sekteye uğradı. 
Kronik hastalığı olup takiplere 
gelemeyenlerde ve yeni başvuru 
hastalarında bu dönemde yığılma 
oldu. Bir yandan da çok sayıda 
hekim ve sağlık çalışanı filyas-
yon görevi için aylarca kendi 
çalıştığı hastane dışında görev 
yaptı. Ayrıca COVID-19 serv-
isleri ve polikliniklerinde çalış-
maya devam etti, fazla sayıda 
COVID-19 nöbeti tuttu. Dola-
yısıyla hastalar kendilerini takip 
eden hekimlerine ulaşamadı, 
MHRS’den de uzun süre ran-
devu alamadı. Ayrıca ağır ça-
lışma koşullarında işe devam 
edemeyen, sayıları binleri bulan 
hekim istifa etti. Sağlık Bakanlığı 
belli ki, ertelenmiş muayeneler 
ve yığılmayı eritmek için 
MHRS’ye müdahale ederek her 
5 dakikada bir muayene rande-

vusu verdirmeye başladı. Üstelik 
son günlerde MHRS çağrı mer-
kezi de teknik olarak çöktü, ara-
malara yanıt veremedi. 

Bir aydan fazla süredir mes-
lektaşlarımızdan Türk Tabipleri 
Birliği’ne (TTB) bu konuda şi-
kayet mailleri gelmekte, “Bir 
günde 70-80, hatta 100 hasta 
bakmaya zorlanıyoruz. Bu hem 
hastalar hem de bizim için insani 
bir durum değil” denmektedir. 
TTB olarak yaptığımız açıkla-
malar ve medyada gündem ol-
ması sonucu olsa gerek; hatanın 
düzeltilmesi yerine her 10 da-
kikada 2 hastaya randevu veril-
diğine, mesai saatleriyle oynan-
dığına tanık olduk. Tüm bunlar 
tıbbi standartlara uymayan geçici 
çözümlerdir. Dünya Sağlık Ör-
gütünün önerdiği ve TTB’nin 
de sürekli vurguladığı, muayene 
için her hastaya en az 20 dakika 
süre verilmesidir. Zira hekim 
hastasının tıbbi hikayesini, eşlik 
eden hastalıkları, kullandığı ilaç-
ları, daha önce yapılan tetkikleri 
sorgulamak zorundadır. Hastaya 
kendini anlatması için süre ta-

nınmalıdır. Bazı 
işitme engeli, ko-
nuşma bozuklu-
ğu, dil sorunu 
olan hastaların 
ekstra zamana 
ihtiyaç duydu-
ğunu da dikkate 
almalıyız. Bu-
nun için tercü-
man bulmak, 
hastanın refa-
katçisini din-
lemek ya da 
mülteci hasta-
nın telefonun-
dan Türkçe 
bilen kişiyle 
g ö r ü ş m e k 
gerekebilir. 
H a s t a n ı n 
muayene masasına geç-
mesini, varsa ortezini çıkarma-
sını beklemek, hasta yaşlı ya 
da tekerlekli iskemlede ise daha 
uzun süre vermek zorundadır. 
Branşa göre organların, kas is-
kelet sisteminin fizik muayenesi, 
tansiyon, nabız hepsi yeterli za-
mana ihtiyaç duyar. 

Hekimin e-Nabız’a girerek 
hastanın eski laboratuvar so-
nuçlarını, görüntülerini, ilaç ra-
porlarını, reçeteleri incelemesi 
ideal olandır; gereksiz tetkik is-
tenmemiş, fazla ilaç yazmamış, 
ilaç etkileşimlerine yol açılma-
mış olur. Muayene bulguları, 
tahlil sonuçları hastaya anlatıl-
malı, kullanılacak ilacın ne ol-
duğu, etkisi, olası yan etkisi an-
latılmalı, mevcut ilaçlarla etki-
leşim olacak mı diye kafa yo-
rulmalıdır. Eklem içi enjeksiyon, 
sinir bloğu, operasyon vs. gere-
kiyorsa hastanın kabul edip et-
mediği, olası komplikasyonlar 
anlatılmalıdır. Tanı konulama-

dığında sistem üzerinden başka 
bir branştan konsültasyon isten-
meli ya da meslektaşı ile komp-
like vakaları telefonda görüş-
melidir.  

Önemli bir konu da hekimin 
poliklinikte tek başına çalışmak 
zorunda olduğudur. Yanında tıbbi 

sekreteri olmadığı için bilgisa-
yara giriş yapmak, medullaya 
e-rapor göndermek, e- reçete 
şifresi almak zorundadır. İnternet 
erişiminde kesinti, teknik arıza, 
altyapı sorunu, teknik destek ol-
maması da göz önünde bulun-
durulursa; hekimin ne halde ola-
cağı daha iyi anlaşılabilir. Bazen 
bu tür angarya işlerden hekimlik 
yapmaya zaman kalmamaktadır. 
Tüm bunlar için 5 dakika süre 
asla yetmeyecektir. Ayrıca po-
liklinik önünde her 5 dakikada 
bir gelip beklemeye başlayan 
çok sayıda hastanın varlığı da 
hekim üzerinde baskı oluştur-
makta, kalabalık koridorda bek-

leyenlerde de COVID-19 bulaş 
tedirginliği ve ger-
ginliği şiddete dönü-
şebilmektedir. 

Sağlık Bakanlığını 
tüm bunları göz önün-
de bulundurmadan po-
likliniklerde günlük 
100 hastaya kadar ba-
kılmasını zorlaması, 
gerçek bir sağlık hiz-
metiyle bağdaşmamak-
tadır. Zira hastalığı teş-
his edilemeyen, uygun 
tedavi edilmeyen hasta-
lar daha komplike hale 
gelmekte, defalarca has-
tanelere başvurmak zo-
runda kalmakta, hem 
SGK’nin hem hastanın 
cepten harcamaları gerek-
siz yere artmaktadır. İşte 
tüm bunlar poliklinik baş-
vurularını artıran asıl se-
beptir. Bakanlığın hekim-
lere zaten hak ettiği aylığı 
vermek yerine, fazla hasta 
baktırarak performansla tak-
viye etmesi de yanlıştır. He-
kimleri 5 dakikada bir hasta 

bakmaya zorlamak mesleki uy-
gulama hatası, malpraktise yol 
açacaktır. Bilinmelidir ki; bunun 
sorumluğu hekimde değil, ba-
kanlıktadır. Bu uygulama hekim 
bağımsızlığına ve hasta haklarına 
da aykırıdır.

Doç. Dr. Deniz Erdoğdu 
TTB Merkez Konseyi Üyesi

Muayene için 5 dakika değil 20 dakika!
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Sevgili yol arkadaşım, meslekta-
şım… 

Mesleğimizin duygusal ve fiziki yü-
künü en ağır şekilde hissettiğiniz bu 
salgın günlerinde yalnız olmadığınızı 
söylemek için tüm içtenliğimle, coş-
kumla, sizlerin var ettiği biricik örgü-
tümüzün gücüyle, birlikteliğin verdiği 
umutla kapınızı çalıyorum… 

Sağlığın piyasalaştırılmasına karşı 
uzun soluklu, inişli çıkışlı mücadele-
lerden geçtik. İşyerlerimiz ticarethane, 
hastalarımız müşteri değildir dedik. 
Sağlıkta dönüşüm programının bede-
linin ağır olacağını bilerek, dillendi-
rildiği ilk günden itibaren dönüşüm 
programına karşı durduk. Bu dönüşümü 
tümüyle durdurabilmek, tüm dünyayı 
önüne katıp götürmekte olan bir selin 
tahribatını bir bütün olarak önlemek 
isterdik. Yine de sermayenin hesaplarını 
önemli ölçüde bozan, dönüşümün ar-
dındaki tüm kirliliği gün yüzüne çıkaran 
meslek örgütümüz, Türk Tabipleri Bir-
liği oldu. Selin yıkıcı etkisini durdura-
bilmenin yolu sel olmadan önlem al-
mak, bu önlemleri de birlikte ortaya 
koymaktır. Önüne katıp bizden götür-
düklerini görmek, göstermek de ona 
karşı mücadele etmek de hepimizin 
sorumluluğu. Bugün geldiğimiz ko-

şullarda da yapmamız gereken neoli-
beral politikalar kapsamında mesleği-
mize, emeğimize yönelik saldırıları 
görmek, göstermek ve bunlara karşı 
mücadele etmektir. 

Bu topraklarda hekimlik mesleği tüm 
değerleriyle birlikte tüketiliyor. He-
kimler, hızla dönen bir çarkın dişlisine 
dönüşsün isteniyor. Meslektaşlarımız 
“artık geçinemiyoruz” diyecek kadar 
emek karşılıksız bırakıldı. En ağır iş-
kolunda çalışan işçiden çok daha uzun 
saatler boyunca, güvenlik alanında gö-
rev yapanlar kadar can korkusu, şiddete 
uğrama tehlikesiyle çalışıyor, her gün 
baskılar, yıldırma ve değersizleştirme 
ile yaşıyor. Genç meslektaşlarımız artık 
birer birer değil, beşer onar bu ülkede 
hekimlik yapmaktan vazgeçiyor, kendi 
topraklarını terk edip göçmenliği tercih 
etmek zorunda kalıyor.  

Zaten bildiğiniz bu sorunları dillen-
dirmek için değil, tıp fakültesine baş-
ladığımız ilk günleri, mesleğe coşkuyla 
başladığımız o ilk an birlikte yaşadı-
ğımız ortak duyguyu, emeğin yok sa-
yıldığı, mesleğin değersizleştirildiği 
şartlara rağmen tekrar hatırlatmak için, 
beyaz önlüğü giydiğimiz o ilk günün 
filizine güvenerek çıkıyorum karşını-
za. 

Biz gücümüzü hep mesleğimizden 
aldık. İnsandan yana düşer değerleri-
miz... Her sözümüzü hekim olmanın 
gerekliliği ile dillendirdik. Salgın dö-
nemi, mesleki özerkliğin, etik ilkele-
rimizin değerini ortaya çıkarmanın ya-
nında, sağlığın nasıl başat bir rol oy-
nadığını, yaptığımız mesleğin anlamını, 
önemini bir kere daha hepimize ve 
tüm insanlığa gösterdi. Bugün bu ger-
çekleri tüm çıplaklığı ile görmüşken 
ortak değerlerimizi, mesleki mücade-
lemizi, coşkumuzu, ortak umutlarımızı, 
taleplerimizi de göstermenin, bu yıkıcı 
seli durdurmanın günüdür. 

Bugün genç meslektaşlarımıza umut 
var demenin günüdür. 

Bugün emekli hekimlerimize eme-
ğinin karşılığını vermenin günüdür. 

Bugün bize dayatılan sistemin tüm 
açıklarına rağmen bu dayatmanın kar-
şısında durma, halk sağlığı için müca-
dele eden hekimlere mesleki değerini 
vermenin günüdür. 

Bugün ayağa kalkmanın, bugün bir-
birimize güvenmenin, mesleğimizin 
taşıdığı gücü kullanmanın günüdür. 

Emeğimiz üzerinden kendini var 
eden sermayedarlara, idarecilere dur 
demenin günüdür. 

Bugün “Biz birlikte güçlüyüz”ü gös-
termenin günüdür. 

Sen olmadan bir eksiğiz diyerek, he-
kim mücadelesini büyüterek inşa ede-
ceğimiz güçlü duvarlarla o seli dur-
durmanın, insana yaraşır daha iyi bir 
sağlık sistemi için adımlar atmanın 
günüdür. 

Yurtdışına hekim göçüne, istifalara, 
boşalan branşlara duyarsız kalanlara, 
mesleğimizi değersizleştirenlere, öz-
veriyle insanüstü çalışma şartlarımızı 
görmezden gelenlere tüm gücümüzle 
haykıralım: 

Derhal çalışma koşullarımızda ve 
gelirlerimizde iyileştirmeye gidilecek 
adımlar atılmaz, mesleğimize yönelik 
saldırılara son verilmezse tüm he-
kimler, kendi çalışma sağlığı ve hak-
ları için adım adım yükseltilecek bir 
eylem sürecinde mücadeleye hazır!  

Umut yan yana olduğumuzda var-
dır. Karanlığa karşı önlüğümüzün 
beyazına, mesleğimize sahip çıka-
lım. 

Emek bizim söz bizim!

gündem... Hekimlere mektup ve çağrı

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

TTB bölge tabip odaları toplantıları başladı

Güney Tabip Odaları Bölge Toplantısı

Karadeniz Tabip Odaları Bölge Toplantısı Doğu ve Güneydoğu Tabip Odaları Bölge Toplantısı

Marmara Tabip Odaları Bölge Toplantısı

Türk Tabipleri Birliği (TTB), “Emek Bizim 
Söz Bizim” başlıklı mücadele süreci kapsamında 
bölge tabip odaları toplantılarına başladı. 9 
Ekim 2021 günü Mersin Tabip Odası’nın ev 
sahipliğinde Güney Tabip Odaları Bölge Top-
lantısı, Van-Hakkari Tabip Odası’nın ev sahip-
liğinde de Doğu ve Güneydoğu Tabip Odaları 
Bölge Toplantısı düzenlendi. Karadeniz Tabip 
Odaları Bölge Toplantısı 16 Ekim 2021 günü 
Trabzon Tabip Odası’nın ev sahipliğinde, Mar-
mara Tabip Odaları Bölge Toplantısı da 24 
Ekim 2021 günü İstanbul Tabip Odası’nın ev 
sahipliğinde yapıldı. TTB Merkez Konseyi 
üyeleri ile tabip odalarının yöneticilerinin ve 
aktivistlerinin katıldığı toplantılarda pandemide 
gelinen son durum, hekimlerin sorunları ve ta-
lepleri ile eylem programı konularında fikir 
alışverişinde bulunuldu. 
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Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı 
TTB Merkez Konseyi Başkanı
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TTB Pandemi Çalışma Grubu tara-
fından hazırlanan “COVID-19 Pande-
misi 18 Ay Değerlendirme Raporu” 
ise 18 Ekim 2021 günü yayımlandı. 

Pandemi sürecinde ge-
ride kalan 18 ayın kap-
samlı bir şekilde değer-
lendirildiği raporda fark-
lı disiplinlerden 15 yazı 
ile Pandemi Bültenleri 
metinleri ve Pandemide 
Merak Ettiklerimiz 
programlarının bağlan-
tıları yer aldı. 

Raporda yer alan 
yazılar şöyle: 

• Sunuş: 18 Ayın 
Ardından Pandeminin Neresindeyiz? 

• Onsekiz Ayın Ardından… 
• COVID-19 Tedavisinde Antiviral-

ler 

• COVID-19 Sal-
gınında Test Strate-
jilerinin Planlanması 
ve Hızlı Antijen Test-
lerinin Kullanımı 

• Temaslı Takibi, 
Filyasyon ve Evde 
Hasta İzlemi 

• COVID-19 Aşı Ka-
rarsızlığı ve Aşı Yap-
tırmama 

• COVID-19 Salgı-
nında Birinci Basamakta 
Ertelenen Sağlık Sorun-

ları ve Geride Bırakılan Milyonlar 
• Pandemi Politikalarında Yok Sayılan 

Çalışanların Çoklu Mekânları ve İş-

yerinde Sağlık Hakkı İhlalleri 
• Pandemi Döneminde Okullar 
• Hakikati Gizleyemezsiniz: Fazladan 

Ölümlerde Artış Devam Ediyor 
• Pandemide Sağlık Çalışanı Ölüm-

leri 
• Bir Yönetmeme Hikâyesi: Türki-

ye’de COVID-19 Pandemisi 
• Pandeminin İlk 18 Ayında Ekono-

mik Tercihler ve Sonuçları 
• Pandeminin Ekolojik Boyutu 
• COVID-19 Aşılama Sürecinde Tür-

kiye Medyası 
 
Raporun tamamına ulaşmak için:  

https://www.ttb.org.tr/userfiles/files/ttb_
covid_18ay_rapor.pdf 

Türk Tabipleri Birliği (TTB), 
COVID-19 pandemisinde geride 
bırakılan 18 ayın genel bir de-
ğerlendirmesini yapmak ve ge-
linen aşamayı ana hatlarıyla ka-
muoyuyla paylaşmak amacıyla 
8 Ekim 2021 günü bir basın 
toplantısı düzenledi. 

Basın toplantısına Zoom’dan 
çevrimiçi olarak katılan TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Prof. 
Dr. Şebnem Korur Fincancı, 
TTB Pandemi Çalışma Gru-
bu’nun emeğine teşekkür ederek 
söze başladı. Korur Fincancı, 
salgının tüm boyutlarıyla ele 
alınması zorunluluğuna dikkat 
çekip 18 ayın kapsamlı değer-
lendirmesini içeren raporun önü-
müzdeki günlerde yayımlana-
cağını söyledi. İktidarın şeffaf 
veri aktarımından yoksun tav-
rının ve TTB’nin sahadan edin-
diği verilerle ön görme çabasının 
zorluklarından söz eden Korur 
Fincancı, konuşmasını Sağlık 
Bakanlığı’na elindeki verileri 
paylaşma çağrısı yaparak son-
landırdı. 

TTB Pandemi Çalışma Grubu 
üyesi Kubilay Yalçınkaya, pan-
demiye özgü bir sağlık hizmeti 
sunulmaması nedeniyle sağlığa 
erişim sorunu kaynaklı ölümlerin 

COVID-19 kaynaklı ölümlerden 
daha fazla olduğunu hatırlattı. 
Önümüzdeki dönemde insanca 
yaşama sorunu kaynaklı ölüm-
lerin de pandemi kadar etkili 
olacağını kaydeden Yalçınkaya 
“Barınma ve beslenme ihtiyaç-
larından çalışma ve sağlık hak-
larına erişim sorununa, pande-
minin getirdiği sorunlarla birlikte 
ölümlerin artması kaygısı du-
yuyoruz. İktidarı toplum sağlı-
ğını önceleyen önlemler almaya 
çağırıyoruz” dedi. 

TTB Pandemi Çalışma Grubu 
üyesi Dr. Arif Müezzinoğlu da 
COVID-19’un bir işçi sınıfı has-
talığı olduğunun altını çizerek 
söz aldı. İşçi Sağlığı ve Güven-
liği Meclisi’nin verilerine atıf 
yapan Müezzinoğlu, özellikle 

özel sektörde işçi sağlığının geri 
plana itildiği çalışma koşullarının 
dayatıldığını dile getirdi. Mü-
ezzinoğlu kapalı işyerlerinin ha-
valandırma sistemlerinin, işçi-
lerin korunma tedbirlerinin ve 
aşılanmanın önemine dikkat çek-
ti. 

Basın açıklaması ise TTB Pan-
demi Çalışma Grubu üyesi Prof.  
Dr. Esin Davutoğlu Şenol tara-
fından okundu. Mevzuattaki boş-
luğun keyfiyetle doldurulması, 
günübirlik kararların çelişkileri, 
sürecin yerel yönetimler ile sağ-
lık emek-meslek örgütleri ve 
demokratik kitle örgütlerinin 
katılımına kapalı tutulması, ve-
rilerin şeffaflıkla paylaşılmaması, 
aşı başta olmak üzere bilgi kir-
liliğinin giderilmemesi örnek-

lerin sıralandığı açıklamada 
“Kamu otoritesinin halk sağlığı 
perspektifi ile sağlıklı iletişim 
yöntemleri kullanarak üstlenmesi 

gereken rol yetersiz, çekinik 
kalmıştır. Bunun politik bir tercih 
olarak benimsendiği, salgına 
dair öncelikler hiyerarşisinin 
yansıması olduğu ortadadır. Bu 
tutumuyla aşı için bilinçli olarak 
sessiz kalan iktidar ile aşı karşıtı 
iktidar arasında hiçbir fark yok-
tur” denildi. 

Dünyada gelinen son durumun 
aktarıldığı açıklamada Türki-
ye’de tedavi, maske dağıtım, 
aşılama ve COVID-19 dışı sağlık 
hizmetlerine erişim konularında 
yaşananlar da özetlendi. Açık-
lama şu sözlerle noktaladı: 

“Sonuç olarak; hâlâ salgının 
başlangıcına daha yakın oldu-
ğumuzu unutmadan; kapitaliz-
min dayattığı tüketim biçiminde 
olağandışı bir durum olması ge-
reken salgınların hayatımızın sı-
radan bir parçasına dönüştürül-
düğünü ve bunu durdurmanın 
yolunun üretim ilişkilerinde ya-
pısal bir değişimden geçtiğini 
bilerek, bu salgında sınıfsal ni-
teliği de gözeten bütüncül bir 
bakışı iktidarların kendilerine 
gündem edinmeyeceğini görmek 
gerekir. Bu bütüncül bakışı bir-
likte talep etmek, iktidarlara yü-
kümlülüklerini hatırlatarak bu 
salgının sömürüyü derinleştiren 
ve yeni salgınları körükleyen 
varlığına dur demek hepimizin 
sorumluluğudur.”

TTB’den “18 ayın ardından pandeminin neresindeyiz?” değerlendirmesi 

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

“COVID-19 
Pandemisi  
18 Ay 
Değerlendirme 
Raporu” 
yayımlandı

Basın toplantısına TTB Merkez Konseyi ve TTB Pandemi Çalışma Grubu 
üyelerinin bir kısmı salondan, bir kısmı da Zoom’dan katılarak katkı sundu.

TTB Pandemi Çalışma Grubu tarafından hazırlanan “18 Ayın Ardından Pandeminin Neresindeyiz?” başlıklı değerlendirmede; iktidarın 
pandemi politikasındaki yetersizliklerin bilinçli bir tercih olduğuna dikkat çekildi, salgınla mücadelenin ancak bütüncül bir bakışla 
yürütülebileceğinin altı çizildi.

Basın açıklaması TTB 
Pandemi Çalışma 
Grubu üyesi Prof.  Dr. 
Esin Davutoğlu Şenol 
tarafından okundu.



TTB, COVID-19 pandemi-
siyle mücadeledeki en etkili araç 
olan aşılamanın yaygınlaştırıl-
ması amacıyla gebelerin ve ço-
cukların aşılanmasına dönük de-
ğerlendirmeler yayımladı. 

TTB, Halk Sağlığı Uzmanları 
Derneği ve Türk Jinekoloji ve 
Obstetrik Derneği tarafından 
mevcut veriler ışığında hazırla-
nan değerlendirmede; COVID-
19’un gebeler, gebe kalmayı 
planlayanlar, emzirenler ve be-
bekler için güvenli ve etkili olup 
olmadığı, hangi dönemde aşı 
yaptırmak gerektiği, aşıya karşı 

bir reaksiyon gelişmesi halinde 
ne yapılması gerektiği gibi so-
rulara yanıtlar verildi. “Gebelikte 
COVID-19 Aşılamasıyla İlgili 

Güncel Durum Değerlendirme-
si”nin tamamına 
https://www.ttb.org.tr/985yiq0 
bağlantısından ulaşılabilir. 

TTB Aşı Çalışma Grubu ta-
rafından hazırlanan “Çocuklarda 
COVID-19 ve Aşılama” başlıklı 
değerlendirmede ise aşıların 12 
yaş üstü çocuklardaki etkisi ve 
yan etkilerine ilişkin yanıtlar 
verildi. Değerlendirmede yüz 
yüze ve tam zamanlı eğitimin 
sürdürülebilmesi için 12 yaş 
üstü çocukların, öğretmenlerin, 
okul görevlilerinin ve servis şo-
förlerinin aşılanması gerektiği 
de belirtildi. Değerlendirmeye 
https://www.ttb.org.tr/435yiqf 
bağlantısından ulaşılabilir.

Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
Pandemi Çalışma Grubu, CO-
VID-19 pandemisiyle ilgili gün-
deme müdahale etmek, pande-
minin yarattığı sorunları ve çıkış 
yollarını konuşmak, pandemi 
hakkında merak edilenleri ya-
nıtlamak amacıyla mayıs ayın-
dan itibaren iki yeni programa 
başladı. 

Haftada bir olarak başlayan, 
temmuz ayından itibaren iki haf-
tada bir çarşamba günleri devam 
eden ve TTB’nin sosyal medya 
kanallarından canlı yayımlanan 
Pandemi Bültenleri’nde bugüne 
kadar şu konular işlendi: 

• Salgında Önlenebilir Ölüm-
ler 

• COVID-19 Tedavisinde İlaç 
Kullanımı 

• Pandemide Ekonomi Yöne-
timi 

• Sağlık Bütçesinde Yok Sa-
yılan Toplum Sağlığı 

• COVID-19 Aşı Dayanışma 
Çağrısı 

• Pandemide Test Stratejileri-
nin Önemi 

• Pandemide Sağlık Emekçi-
lerinin Sömürülen Emeği 

• Pandemi Dönemi COVID-
19 Dışı Sağlık Hizmetlerine Eri-
şim Sorunu 

• Türkiye’yi Türkiye’nin Ve-
rileriyle Konuş(a)mamanın Da-
yanılmaz Ağırlığı 

• Dünyada COVID-19 Pan-
demisinin Durumu 

• COVID-19 Bir İşçi Sınıfı 
Hastalığıdır 

• Pandemide Neredeyiz, Ne 
Yapmalıyız? 

• Aşı Reddi ve Tereddüdü: 
Gönüllülük mü, Zorunluluk mu? 

• COVID-19 Salgını, Grip 
Mevsimi ve Grip Aşılamaları 

• Salgın Yönetiminde Veri 
Paylaşımının Önemi 

Haftada iki kere olarak baş-
layan, temmuz ayından itibaren 
haftada bir cumartesi günleri 
devam eden ve TTB’nin sosyal 
medya kanallarında yayımlanan 
Pandemide Merak Ettiklerimiz 
programlarında ise şu konulara 
yer verildi: 

• Feride Aksu Tanık ile CO-
VID-19 Güncel Tabloları 

• Melek Demir ile Aşı Tedarik 
Süreci ve Patent Sorunu 

• Ali Rıza Güngen ile İktidarın 
Pandemideki Ekonomi Politi-
kası 

• Dinçer Demirkent ile Pan-
demi Döneminde Hak İhlalleri 

• Mehmet Zencir ile İktidarın 
‘Kontrollü Açılma’ Kararları 

• Tomris Cesuroğlu ile Salgın 
Sürecinde Okulların Kapatılma-
sı 

• Ecehan Balta ile COVID-
19 Döneminde Gündelik Yaşam 

• Aslı Davas ile Filyasyon Ça-
lışmaları 

• Tayyar Şaşmaz ile Aşılama 
Çalışmaları 

• Emrah Kırımlı ile Aşılama 

Sürecinde Aile Sağlığı Merkez-
leri 

• Raşit Tükel ile Pandemide 
Ruhsal Sorunlar 

• Levent Akyıldız ile Delta 
Varyantı 

• Ejder Yıldırım ile Salgının 
Yarattığı Ruhsal Etkiler 

• Tayyar Şaşmaz ile 1 Tem-
muz’da Başlayan Açılma Süre-
ci 

• Nilgün Toker ile Aşı Tered-
düdü 

• Nasır Nesanır ile Delta Var-
yantı 

• Melek Demir ile PCR Test-
leri 

• Aslı Davas ile Pandemide 
Kadın Sağlığı 

• Haluk C. Çalışır ile Pande-
mide Havalandırmanın Önemi 

• Güçlü Yaman ile Pandemide 
Fazladan Ölümler 

• Arif Müezzinoğlu ile Sal-
gında İşçi Sağlığı ve Güvenliği 

• Aslı Davas ile Gebelerin 
Aşılanması 

• Ergin Çiftçi ile Çocukların 
Aşılanması 

• Nilgün Toker ile Aşı Karşıt-
lığı 

• Esin Davutoğlu Şenol ile 
COVID-19 Sürecinde Grip Aşı-
ları 

• Tayyar Şaşmaz ile Salgın 
Döneminde Tıp Eğitimi 

• Emrah Kırımlı ile Salgın 
Döneminde Ertelenen Sağlık 
Hizmetleri 

• Kubilay Yalçınkaya ile Pan-
demide Sağlık Emek Rejimi 

Pandemi Bültenleri’ni ve Pan-
demide Merak Ettiklerimiz prog-
ramlarını TTB’nin internet si-
tesinden, Youtube kanalından 
ve sosyal medya araçlarından 
izleyebilirsiniz.

5
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Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

Pandemi Bültenleri ve Pandemide Merak Ettiklerimiz
TTB’nin sosyal medya kanallarında Pandemi Bültenleri iki haftada bir çarşamba günleri,  Pandemide Merak Ettiklerimiz programı ise haftada 
bir cumartesi günleri yayımlanmaya devam ediyor.

TTB Pandemi Çalışma Grubu’ndan iki program serisi: 

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

Çocukların ve gebelerin aşılanması değerlendirmeleri

Karikatür: Levent Efe

TTB Aşı Çalışma Grubu 
tarafından hazırlanan 
“Çocuklarda COVID-19 
ve Aşılama” başlıklı 
değerlendirmede aşıların 
12 yaş üstü çocuklardaki 
etkisi ve yan etkilerine 
ilişkin yanıtlar verildi. 
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TTB Aile Hekimliği Kolu, COVID-
19 salgını ile geçen çalışma dönemi 
boyunca yaptığı çalışmaları ve her söz-
leşme döneminde birlikte belirlenen 
görüş ve taleplerini TTB Aile Hekimliği 
Kolu internet sitesinde yayımlamakta-
dır. 

Bir yandan aile hekimliği çalışanla-
rının emeğinin sömürülmesine karşı 
sürdürülen mücadele, diğer yandan da 
halkın sağlık hakkı, sağlığının korun-
ması ve güçlendirilmesi amacıyla tabip 
odaları aile hekimleri komisyonları 
üyeleriyle birlikte yürüttüğümüz ça-
lışmalar devam etmektedir. 

Pandemi boyunca güvenli çalışma 
olanakları ve ortamının sağlanması, 
çalışanın emeğinin korunması için dü-
zenli toplantılar ve bilgilendirmeler 
basın açıklamaları yaptık. Salgın bo-
yunca aile hekimliği çalışanlarının du-
rumunu ve salgının toplumu ne oranda 
nasıl etkilediği, birinci basamak sağlık 
hizmetinde nasıl seyrettiğine ilişkin 
verileri sağlık çalışanları ve kamuoyu 
ile şeffaf bir şekilde paylaştık. 

Sağlık Bakanlığı tarafından 30 Ha-
ziran 2021’de yayımlanan Aile He-
kimliği Ödeme ve Sözleşme Yönet-
meliği’ni sağlık çalışanlarının düşünce 
ve önerilerini açıklamaya yasak getir-
diği, özlük haklarını kısıtladığı için 
“Ceza Yönetmeliği” olarak adlandırarak 
temmuz başından itibaren ceza yönet-
meliğinin iptal edilmesi için mücadele 
başlattık. Temmuz ayında ceza yönet-
meliğini mahkemeye taşıyıp, saha top-
lantıları ile eylem sürecini planladık. 
Mahkeme sürecinden sonra, ağustos 
ayından başlayarak saha eylemleri ve 
tüm birinci basamak örgütleri ile birlikte 
eylemlerin düzenlenmesinde yer aldık. 
Merkezi basın açıklamaları ve eylem-
lerin peşinden eylül ayı ile birlikte 
odaların desteği ile eylemlilik sürecini 
tüm ülkeye yaygınlaştırma çalışmala-
rımız devam etmektedir. 

Emeğimizi sömüren, halkın sağlığını 
gasp eden bakanlık politikalarına karşı 
tüm komisyonlarımızla birlikte ceva-
bımız ortaktır: 

Emek bizim, söz bizim! Ceza yönet-
meliğinizi kabul etmiyoruz!

Aile sağlığı merkezi 
(ASM) çalışanları, 30 Hazi-
ran 2021 tarihinde Resmi 
Gazete’de yayımlanıp yü-
rürlüğe giren Aile Hekimliği 
Sözleşme ve Ödeme Yönet-
meliği’ne karşı 16 Ağustos, 
27 Ağustos ve 7 Ekim 2021 
günlerinde pek çok ilde iş 
bırakma eylemi yaptı. 

İş bırakma eylemleri kap-
samında yapılan basın açık-
lamalarında ASM çalışanla-
rının pandemi sürecinde çok 
sıkıntılı günler yaşadığı, CO-
VID-19 hastalığına yakalan-
dığı ve yaşamlarını dahi yi-
tirdiği hatırlatıldı. İş güven-
cesi ile düşünce açıklama 
özgürlüğünü ortadan kaldı-
ran, özlük haklarını gasp 
eden ve sağlığın daha da pi-
yasalaştırılmasını amaçlayan 
bir “ceza sözleşmesi”nin da-
yatılmasına tepki gösteren 

ASM çalışanları, sözleşme-
nin derhal geri çekilmesini 
istedi.  

Yüz binlerce kişiyi aşıya 
ikna etmiş, milyonlarca doz 
aşı yapmış ASM çalışanla-
rının aşı karşıtları kadar de-
ğer görmemesine ve yap-
mayı planladıkları mitingin 
yasaklanmasına tepki gös-
terilen açıklamalarda “Kork-
muyoruz, susmuyoruz, geri 

adım atmıyoruz. Sonuna dek 
toplum sağlığını korumak 
ve yükseltmek, özlük hak-
larımızı iyileştirmek, kayıp-

larımızı geri kazanmak için 
mücadele edeceğiz. Talebi-
miz çok net: Ceza yönetme-
liği geri çekilsin!” denildi.

‘Ceza 
Yönetmeliği’nizi 
kabul etmiyoruz!

Dr. Kazım Doğan Eroğulları 
TTB Merkez Konseyi Üyesi 

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

Dr. Benan Koyuncu yalnız değildir!

Türkiye’de 20 Temmuz 
itibariyle hayata geçirilen ve 
kamu emekçilerini telafisi 
imkansız haksızlıklarla karşı 
karşıya bırakan OHAL rejimi 
sürüyor. İktidar ortakları ta-
rafından Temmuz 2021’de 

süresi bir yıl daha uzatılan 
375 sayılı kanun hükmünde 
kararnamenin geçici 35. 
maddesi aracılığıyla Ankara 
Tabip Odası (ATO) eski yö-
neticisi Dr. Benan Koyun-
cu’nun ve aralarında hekim-
lerin de bulunduğu onlarca 
sağlık çalışanının kamu gör-
evine haksız ve hukuksuz 

bir şekilde son verildi.  
Dr. Benan Koyuncu ve 

kamu görevinden ihraç edi-
len sağlık çalışanları için ilk 
olarak #OhalHukuksuzluğu-
SonBulsun ve #BenanKo-
yuncuYalnızDeğildir tagle-
riyle Twitter eylemi düzen-
lendi. Ankara Tabip Odası 
ve SES Ankara Şubesi ise 4 

Ekim 2021 günü Türk Ta-
bipleri Birliği önünde geniş 
katılımlı bir basın açıklaması 
düzenledi. Açıklamada “Ev-
rensel insan haklarına ve iyi 
hekimlik değerlerine bağlı-
lığımızı koruyarak, hakları-
mız ve geleceğimiz için mü-
cadeleye devam edeceğiz” 
denildi. 

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

ASM çalışanları iş bıraktı



Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
ve tabip odaları; “Karanlığa Kar-
şı; Önlüğümüzün Beyazına, Öz-
lük Haklarımıza, Halkın Sağlık 
Hakkına Sahip Çıkıyoruz – Emek 
Bizim Söz Bizim” başlığıyla yeni 
bir mücadele süreci başlattığını 
1 Ekim 2021 günü bir basın top-
lantısı ile duyurdu. 

İstanbul Tabip Odası (İTO) Se-
vinç Özgüner Toplantı Salo-
nu’nda düzenlenen toplantıda 
TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı 
ve II. Başkanı Doç. Dr. Ali İhsan 
Ökten ile İTO Başkanı Prof. Dr. 
Pınar Saip ve Yönetim Kurulu 
üyesi Dr. Osman Öztürk yer aldı. 
Adana, Ankara, Antalya, Aydın, 
Balıkesir, Bartın, Batman, Bitlis, 
Bolu, Bursa, Çanakkale, Denizli, 
Diyarbakır, Eskişehir-Bilecik, 
Gaziantep-Kilis, Hatay, Isparta-
Burdur, İstanbul, İzmir, Kırklareli, 
Kocaeli, Manisa, Mersin, Muğla, 
Ordu, Rize-Artvin, Samsun, Şan-
lıurfa, Tekirdağ, Uşak ve Van-
Hakkâri tabip odalarının yöneti-
cileri ise çevrimiçi olarak top-
lantıya katıldı. 

Toplantının açılış konuşmasını 
Prof. Dr. Pınar Saip yaptı. Sağ-
lıkta dönüşüm politikalarının 
tıbbi etik ve deontolojik değerlerle 
bağdaşmayan bir noktaya geldi-
ğini söyleyen Saip, TTB ve tabip 
odaları olarak “Biz varız, ger-

çekten zorlanıyoruz ve artık so-
runlarımızı dile getireceğiz” de-
mek için bu basın toplantısının 
düzenlendiğini belirtti. 

Sağlık sistemi iflas 
ettirildi 

Prof. Dr. Şebnem Korur Fin-
cancı tarafından okunan basın 
açıklamasında özelleştirmeci ve 
piyasacı sağlık politikaları ile 
halkın sağlık hakkının önemli 
ölçüde elinden alındığı, devlet 
hastanelerinin yerini “şirketleş-
tirilmiş” şehir hastanelerine bı-
raktığı, özel hastanelerin tekel-
leştirildiği, 15 milyona yakın 

yurttaşın güvencesizleştirildiği; 
sözün özü sağlık sisteminin iflas 
ettirildiği belirtildi.  

Sağlık çalışanlarının haklarının 
her geçen yıl giderek daha da 
geriletildiği yetmezmiş gibi bir 
de pandemi yükünün bindirildi-
ğini belirten Korur Fincancı, top-
lumda en fazla hastalanan ve ha-
yatını kaybeden meslek grubunun 
sağlık çalışanları olduğuna dikkat 
çekti. Açıklamada performans 
sisteminden adaletsiz ek ödeme-
lere, fazla mesailerden sık nö-
betlere, mobbingden şiddete, tıp 
fakültelerine müdahalelerden ida-
reci tavırlarına sağlık çalışanla-

rının pek çok konuda yaşadığı 
sorunları sıralandı. 

İktidar tavrında ısrarcı 
olursa GöREV             
kaçınılmazdır 

“Koronavirüs salgını, yalnızca 
hekimlere değil topluma da mev-
cut sağlık otoritesinin, toplum 
sağlığını korumak gibi bir derdi 
olmadığını bir kez daha göster-
miştir” denilen basın açıklama-
sında; pandemi sürecinde eşit-
sizlik, işsizlik ve yoksulluğun 
derinleşmesi sonucu dört bir yan-
dan “Geçinemiyoruz” seslerinin 
yükseldiğine dikkat çekildi. Açık-
lama şu sözlerle noktalandı: 

“Türk Tabipleri Birliği ve tabip 
odaları olarak hekimlerle, sağlık 
emekçileriyle, toplumla çalışma 
ortamlarında ve yaşam alanları-
mızda buluşmalarla taleplerimizi 
dile getireceğiz. Sağlık Baka-
nı’nın talebimize yanıt vermemesi 
halinde illerden odalarımızla be-
raber taleplerimizi dile getirece-
ğimiz bir yürüyüşle Ankara’da 
bir araya geleceğiz. İktidar bu 
vurdumduymaz ve sağlık emek-
çilerine düşman tutumunda ısrar 
ederse GöREV’in de kaçınılmaz 
olduğunu bilmelidir. 

Emeğimiz sömürülmeden ve 
gelecek kaygısı olmadan, bilimsel 
ve etik ilkeler içinde, halk sağlı-
ğını önceleyen sağlık sisteminde 
hekimlik yapmak istiyoruz. Emek 
bizim söz bizim!”
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TTB ve Tabip Odaları yeni bir mücadele süreci başlattı: 

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

TTB’nin 81 ilden 
6178 hekim ile 
yaptığı anket 
sonuçları da basın 
açıklamasında 
paylaşıldı. Buna 
göre hekimlerin; 

• %45’inin aylık 
geliri yetmiyor. 

• %76’sı pandemi 
ek ödemesi 
almıyor. 

• %90’ı 
performansa 
dayalı ek ödeme 
sisteminin 
adaletsiz olduğunu 
düşünüyor. 

• %92’si geçtiğimiz 
sene TBMM’de 
kabul edilen, 
sağlıkta şiddet ile 
ilgili son yasal 
düzenlemenin 
etkili olmadığını 
düşünüyor. 

• %84’ü daha önce 
hasta veya yakını 
tarafından sözel ve 
fiziksel şiddete 
uğradığını 
belirtiyor. 

• %68’i çalışma 
şartlarının 
yoğunluğu 
nedeniyle 
hastalarıyla yeterli 
ve uygun şekilde 
ilgilenemediğini 
düşünüyor. 

• %72’si çalışma 
ortamının 
pandemi 
koşullarına uygun 
olmadığını 
düşünüyor.

1 Sağlıkta özelleştirmeci, piyasacı po-
litikalar durdurulmalı, sağlık hizmetleri 

toplumcu bir anlayışla yeniden inşa edil-
melidir. 

2 Güvencesiz, gerçekdışı bahanelerle 
işimizden edildiğimiz ve köleliği da-

yatan çalışma koşullarına son verilmeli, 
güvenceli çalışma esas olmalıdır. 

3 İşyerlerimiz alanın uzmanları ile gö-
rüşülerek güvenli, sağlıklı çalışma 

ortamları haline getirilmelidir. 

4 Haftalık çalışma sürelerimiz önerile-
rimiz çerçevesinde yeniden düzen-

lenmelidir. 

5 Temel ücretlerimiz TTB’nin görüş 
ve önerileri çerçevesinde belirlenmeli, 

emekliliğe de yansıyacak yaşanabilir ödeme 
sağlanmalıdır. 

6  COVID-19 başta olmak üzere meslek 
kaynaklı hastalıklara karşı bütüncül 

bir meslek hastalıkları yasası çıkarılmalıdır! 
Pandemi süresince çalıştığımız her yıl için 
derhal 120 gün fiili hizmet süresi zammı 
verilmelidir.

TTB ve tabip odaları, İstanbul’da düzenledikleri basın toplantısı ile sağlık çalışanlarının karşı karşıya oldukları sorunlar karşısında “Emek 
bizim, söz bizim” diyerek yeni bir eylem süreci başlattıklarını duyurdu

TTB’nin açıkladığı öncelikli ve acil talepler:

Emek Bizim Söz Bizim!
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20 Ekim 
 5 Dakikada Hekimlik 

Yapılmaz!  
Sağlık 5 Dakikaya 

Sığmaz! 
 

27 Ekim 
COVID-19  

Meslek Hastalığı 
Yasası ve Her Yıla 120 

Gün Yıpranma Payı 
İstiyoruz! 

 
3 Kasım 

Emekliliğe de 
Yansıyacak 

Yaşanabilir Temel 
Ödeme İstiyoruz! 

Hekimlere 7200 Ek 
Gösterge Derhal 

Verilmelidir! 
 

11 Kasım 
Çalışma 

Koşullarımızda 
İyileştirme İstiyoruz! 

Güvenli, Sağlıklı 
Çalışma Alanları 

İstiyoruz! 
 

19 Kasım  
Dr. Aynur Dağdemir’i 

Anıyoruz, Sağlıkta 
Şiddete Karşı Etkili 

Yasa, Güvenli İşyerleri 
İstiyoruz! 

 
24 Kasım 

Bu Sağlık Sistemi İflas 
Etmiştir. Sağlık 
Hizmetlerinin 
Toplumcu Bir 

Anlayışla Yeniden İnşa 
Edilmesini İstiyoruz!

TTB Eylem 
Takvimini 
açıkladı:

Bu sağlık sistemi iflas etmiştir, artık söz bizdedir!

TTB, sağlık çalışanlarının 
özlük ve ekonomik sorunları-
nın çözümü ile halkın sağlık 
hakkı için taleplerini yükselt-
mek amacıyla 11 Ekim 2021 
günü çevrimiçi bir basın top-
lantısı ile eylem takvimini 
açıkladı. 

Basın toplantısının açılışını 
yapan TTB Merkez Konseyi 
Başkanı Prof. Dr. Şebnem Ko-
rur Fincancı, 1 Ekim günü 
yaptıkları basın toplantısının 
ardından Sağlık Bakanı Dr. 
Fahrettin Koca’dan istedikleri 
randevuya yanıt gelmediğini 
ama sağlık emekçilerinin sa-
bırlarının tükendiğini belirtti. 
Sağlıkta dönüşümün yarattığı 
tahribatın hem sağlık emek-
çilerini hem de yurttaşları sağ-
lıksızlığa ittiğini ifade eden 
Korur Fincancı, “Sağlık ala-
nında ciddi bir çöküş ile karşı 
karşıya olduğumuzu ifade et-
mek istiyoruz” diye ekledi. 

TTB Merkez Konseyi II. 
Başkanı Doç. Dr. Ali İhsan 
Ökten pandemi sürecinin tüm 
toplumu ama en çok sağlık 
çalışanlarını yıprattığını, özlük 
ve ekonomik haklardan çalış-
ma koşullarına yaşanan so-
runların artık dayanılmaz bir 
hal aldığını ifade etti. TTB 
Genel Sekreteri Prof. Dr. Vedat 
Bulut “Emek bizim söz bizim” 

sloganıyla taleplerini alanlar-
dan yükselteceklerini dile ge-
tirdi. 

TTB Merkez Konseyi üye-
lerinden Dr. Halis Yerlikaya, 
meslektaşlarından tükenmişliği 
ve yıpranmışlığı, yurttaşlardan 
da sağlık hakkına erişimdeki 
sorunları her gün dinlediklerini 
söyleyip sağlıktaki kötü gidi-
şata bir dur demenin vakti 
geldiğini kaydetti. Dr. Onur 
Naci Karahancı ise “Başlattı-
ğımız bu mücadele programı 
sadece hekimler veya sağlık 
emekçileri için değil; tüm top-
lum için, hepimiz için. Ne 
toplumu ne sağlık çalışanlarını 
ne emekçileri dinleyen bir ik-
tidar ile emeğimize sahip çı-
karak mücadele edeceğiz. Top-
lumdan da bu süreci bizimle 
beraber örmesini talep ediyo-
ruz” diye konuştu.  

“Toplumcu sağlık 
hizmetine geçmek 
zorunluluktur” 

Basın açıklamasını ise TTB 
Merkez Konseyi üyesi Dr. 
Meltem Günbeği okudu. Mev-
cut sağlık sisteminin toplumu 
COVID-19 salgınından koru-
madığını, aksine salgının sağ-
lık sistemi ile birlikte toplum 
sağlığını tehlikeye attığının 
altını çizen Günbeği, “Halkın 
sağlığını tehlikeye atan bu 
sağlık sisteminin yürütücüleri, 
özel sağlık işletmeleri ve ser-

maye sahiplerini korumaya 
yönelik politikalara gelince 
hiçbir sınır tanımıyor. Salgın 
döneminde dahi iktidar bu an-
layışından vazgeçmedi. Tam 
tersine her gün yüzlerce insa-
nımız yaşamını yitirirken, on-
lar sağlık sistemlerinin, şehir 
hastanelerinin güzellemeleriyle 
günlerini geçirdi. Artık bu sis-
temin yürütülmesi olanaksız-
dır. En kısa sürede toplumcu 
bir sağlık sistemine geçme zo-
runluluğumuz bulunmaktadır” 
dedi. 

“Hekimler ve sağlık 
çalışanları 
değersizleştirildi” 

Günbeği konuşmasında pan-
demi döneminde sağlık çalı-
şanlarının büyük bir gayretle 
ortaya koyduğu mücadelenin 
karşılığını alamadığını belir-
terek, “Salgın dönemi bu ül-
kede hekimlerin ve diğer sağlık 
çalışanlarının ne kadar değer-
sizleştirildiğini de ortaya çı-
karmıştır. Hekimler, salgın dö-
neminde adeta can derdine 
düşmüşken, ama bu tehlikeye 
karşın canla başla çalışırken, 
aynı zamanda işsizlikle, işten 
atılmalarla, yoksullukla karşı 
karşıya bırakılmıştır” dedi. 

“Randevu talebimize 
yanıt alamadık” 

Günbeği, TTB’nin 1 Ekim 
2021’deki randevu talebine 

Sağlık Bakanı’nın karşılık ver-
mediğini, bunun üzerine ey-
lemlilik süreci başlattıklarını 
belirtti. Günbeği, hekimlerin 
çalışma, sağlık ve yaşam ko-
şullarını, toplum sağlığını he-
kimlerin meslek örgütüyle ko-
nuşmaktan kaçınan Bakan’ın 
topluma ve hekimlere karşı 
sorumluluğunu yerine getir-
mediğini sözlerine ekledi. 

“Haklarımızı örgütlü 
mücadeleyle alacağız” 

Örgütlü bir mücadele yürü-
terek kazanımları elde ede-
ceklerine vurgu yapan Gün-
beği, şöyle konuştu: “Daha 
önce tarihimizde de örnekleri 
olduğu gibi kazanımlarımızı 
örgütlü mücadele ile alacağız. 
Bugün iktidarın istifaları da 
göçleri de durdurmaya yönelik 
hiçbir adımı yokken biz, he-
kimlere ‘Bu topraklarda he-
kimlik yapmak için umut var, 
birlikte önlüğümüzün beyazına 
sahip çıkıyoruz, karanlığı ay-
dınlatacağız ve artık söz bizim’ 
diyoruz. Gün dayanışmanın, 
birbirimize güvenmenin, mes-
leğimizin taşıdığı güce gü-
venmenin, yaşam ve sağlık 
haklarımızı savunmanın ve 
geliştirmenin günüdür.  Eme-
ğimiz üzerinden kendini var 
eden sermayeye, idarecilere 
dur demenin ‘Biz birlikte güç-
lüyüz’ü göstermenin günü-
dür.”

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ
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Adıyaman ziyareti

Batman Tabip Odası’nın basın açıklaması Bolu ziyaretinden

Bursa ziyaretleri

Kırklareli ziyareti

Çanakkale Merkez Konseyi üyeleri ziyaretinden

Balıkesir ziyareti
Ankara Üniversitesi İbni Sina Hastanesi 

nöbetçi asistanları ziyaret

Ankara Tabip Odası hastane ziyareti OsmaniyeKocaeli’deki buluşmalardan

Samsun’da gerçekleştirilen buluşmalar Tekirdağ buluşmaları

Edirne’de gerçekleşen “5 dakikada hekimlik yapılmaz, sağlık 5 dakikaya sığmaz” basın açıklaması

TTB’nin  “Emek Bizim Söz Bizim” diyerek başlattığı yeni mücadele süreci kapsamındaki hekim buluşmaları başladı. 

TTB Hekim Buluşmaları başladı
Tıp Dünyası 

HABER MERKEZİ

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) 
“Emek Bizim Söz Bizim” diyerek 
başlattığı yeni mücadele süreci 
kapsamındaki hekim buluşmaları 
başladı. TTB Merkez Konseyi 
üyeleri, ziyaretlerde kendilerine 
iletilen talepleri 23 Kasım 2021’de 
başlayacak Beyaz Yürüyüş ile 
Ankara’ya taşıyacak.  

TTB Merkez Konseyi üyelerinin 
katıldığı buluşmalar kapsamında 
çeşitli illere bir dizi ziyaret ger-
çekleştirildi. Bu kapsamda TTB 
Merkez Konseyi üyeleri Doç. Dr. 
Deniz Erdoğdu, Dr. Kazım Doğan 
Eroğulları ve Dr. Alican Bahadır 
ile Ankara Tabip Odası yönetici-
leri, 18 Ekim 2021 günü Anka-
ra’da hastane ve aile sağlığı mer-
kezlerini ziyaret ederek hekimlerle 
buluştu. 19 Ekim 2021’de ise 
TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı, 
Merkez Konseyi üyesi Dr. Çiğdem 
Arslan ve Kırklareli Tabip Odası 
yöneticileri, Kırklareli Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’ndeki he-
kimler ile bir araya geldi. Aynı 
gün, Dr. Kazım Doğan Eroğulları 
ve Dr. Alican Bahadır ise Kocaeli 
Tabip Odası yöneticileri ile bir 
araya geldi. 

Hekim buluşmaları, 20 Ekim 
2021’de Edirne ve Balıkesir’de 
devam etti. Prof. Dr. Şebnem Ko-
rur Fincancı, Dr. Çiğdem Arslan 
ve Edirne Tabip Odası yöneticileri, 
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi’ndeki hekimlerle gör-
üştü. Buluşmanın ardından tıp fa-
kültesi öğrencilerinin ve hekim-
lerin katılımıyla “5 dakikada he-
kimlik yapılmaz, sağlık 5 dakikaya 
sığmaz” başlıklı basın açıklaması 
düzenlendi. 21 Ekim’de Korur 
Fincancı, Arslan ve Tekirdağ Tabip 
Odası yöneticileri, Tekirdağ Şehir 
Hastanesi’ndeki hekimlerle bir 
araya gelirken Bursa ve Sam-
sun’da da Merkez Konseyi üyeleri 
ve tabip odalarının katılımıyla 
buluşmalar gerçekleşti.  

Hekim buluşmaları kapsamında 
22 Ekim’de Bursa ve Çanakkale; 
26 Ekim’de Bolu ve Ankara; 27 
Ekim’de Adıyaman ve Osmaniye 
ziyaretleri gerçekleşti.  
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TTB’nin “Emek Bizim Söz Bizim”  
çağrısıyla başlayan etkinlikler devam ediyor
Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) “Emek Bizim Söz Bizim” çağrısıyla başlayan etkinlikler tabip odlarının katılımıyla devam etti. Hekimlerin 
özlük haklarının, çalışma koşullarının düzeltilmesini ve halkın sağlık hakkına erişimine yönelik sorunları görünür kılmak üzere TTB 
tarafından başlatılan etkinlikler basın açıklamaları ve protestolarla başladı. 

TTB’nin çağrısı doğrultusunda 20 
Ekim 2021’de tüm ülkede olduğu gibi 
İstanbul’da da hastanelerde alkışlı pro-
testolar ve basın açıklamaları gerçek-
leştirildi. “5 Dakikada Hekimlik Yapıla-
maz” pankartının açıldığı eyleme TTB’yi 
temsilen TTB’nin önceki başkanlarından 
Prof. Dr. Gencay Gürsoy da katıldı. Aynı 
etkinlik kapsamında 27 Ekim’de ise  
“Her Yıla 120 Gün Yıpranma Payı İsti-
yoruz! COVID-19 Meslek Hastalığı Ya-

sası İstiyoruz!” talebiyle basın açıklaması 
yapıldı.  

Etkinlikler kapsamında İzmir Tabip 
Odası Yönetim Kurulu üyeleri ve oda 
aktivistlerinin katılımıyla 3 Kasım’da,  
“Emekliliğe yansıyacak yaşanabilir temel 
ödeme istiyoruz!” eylemi İzmir’de ger-
çekleşti. Etkinlikte İzmir Kâtip Çelebi 
Üniversitesi Atatürk Eğitim Araştırma 
Hastanesi hekimlerine, “7200 Ek gösterge 
İstiyoruz”,  “Emekliliğe Yansıyan Yaşa-
nabilir Temel Ödeme İstiyoruz!” kokart-
ları dağıtılarak konuya ilişkin hazırlanan 
broşürler paylaşıldı. 

Antalya Tabip Odası Yönetim Kurulu 
üyeleri ve oda aktivistleri de TTB 2.Baş-
kanı Doç. Dr. Ali İhsan Ökten ve TTB 
Merkez Konseyi Üyesi Dr. Çiğdem Ars-
lan’ın da katılımıyla sağlık kuruluşlarını 
ziyaret etti. Ziyaretin ardından Antalya 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi önünde 
gerçekleşen “Emekliliğe de Yansıyacak 
Yaşanabilir Temel Ödeme İstiyoruz. He-
kimlere 7200 Ek Gösterge Derhal Ve-
rilmelidir” temalı basın açıklamasını 
Antalya Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. 
Nursel Şahin okudu.  

Denizli Tabip Odası’nın 27 Ekim’de 
gerçekleştirdiği etkinliklerin teması ise 
COVID-19’un meslek hastalığı sayılma-
sına yönelik hekimlerin talepleriydi. Basın 
açıklamasında ayrıca her yıla 120 gün 
yıpranma payı da dillendirilen diğer 
talepti. “Emek Bizim Söz Bizim” etkin-
likleri Gaziantep-Kilis Tabip Odası’nın 
katılımıyla Gaziantep’te gerçekleşti. Ya-
pılan basın açıklamasında, 7200 ek gös-
terge ve yükseltilmiş özel hizmet tazminatı 
talepleri vurgulandı. Etkinlikler Adana, 
Hatay, Şanlıurfa ve Batman’da devam 
etti.

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

Denizli Tabip Odası’nın basın açıklamasından 

Adana’da gerçekleşen etkinlikten 

Antalya Tabip Odası etkinliğinden

Şanlıurfa etkinliğinden 

İzmirGaziantep

Hatay’da gerçekleşen etkinlikten

İstanbul Tabip Odası ve oda aktivistlerinin gerçekleştirdiği eylemlerden
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Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
Asistan ve Genç Uzman He-
kimler Kolu’nun çağrısıyla sağ-
lık çalışanları, Ankara Şehir 
Hastanesi Kadın Doğum Klini-
ği’nde görev yapan asistan he-
kim Dr. Rümeysa Berin Şen’in 
nöbet ertesi geçirdiği trafik ka-
zasında yaşamını yitirmesi üze-
rine 25 Ekim 2021 günü birçok 
ilde basın açıklamaları düzen-
ledi. 

Ankara Şehir Hastanesi’ndeki 
sağlık emekçileri sabah saatle-
rinde iş bırakarak Sağlık Ba-
kanlığı’na alkışlı bir protesto 
yürüyüşü düzenledi. İstanbul, 

İzmir, Bursa, Antalya, Adana, 
Şanlıurfa, Gaziantep, Mersin, 
Diyarbakır, Manisa, Samsun, 
Balıkesir, Van, Aydın, Muğla, 
Eskişehir, Adıyaman, Zonguldak, 
Isparta ve Bolu’da düzenlenen 
basın açıklamalarında ise “Kaza 
değil cinayet”, “36 saat nöbet 
öldürüyor”, “Nöbet ertesi izin 
lüks değil, haktır”, “Angaryaya, 
mobbinge, şiddete son” yazılı 
dövizler taşındı.  

Basın açıklamalarında çalışma 
süreleri ve koşullarına dikkat 
çekilirken, Rümeysa Berin 
Şen’in hayatını kaybetmesi ci-
nayet olarak değerlendirildi.  

“Kaç meslektaşımız daha 
ölecek?” 

Hekimlerin uyarılarına rağmen 

çalışma koşullarında hiçbir dü-
zenleme yapılmadığı kaydedilen 
açıklamada hekimlerin ölüme 
sürüklendiği vurgulandı. “Bir 
devlet memuru ayda ortalama 
168 saat mesai yaparken bir 
asistan hekimin mesai süresi 
360 saati bulmaktadır. Asistan 
hekimler çoğu branşlarda 36 
saate varan sürelerde çalışıyor. 
Hekimler uykusuz, yorgun geçen 
gecenin ardından polikliniklerde 
100’e yakın hasta muayene edi-
yor, gözleri uykudan kapanmak 
üzereyken ameliyata giriyor.” 

“Hastalarımıza 
Soruyoruz” 

Mevcut sorunun sadece he-
kimleri değil, aksine hekimlerin 
yaşadığı sorunların tüm toplumu 
yakından ilgilendirdiği belirtilen 
basın açıklamasında, hekimlerin 
“ucuz işgücü” olarak değerlen-
dirildiğinin altı çizildi. Açıkla-
mada, “Biz asistan hekimler nö-
bet ertesi dinlenmeden mesaiye 
devam ettiğimiz gibi bir de gün 
aşırı nöbetler tutuyor, neredeyse 
ayın yarısında evimize gidemi-
yoruz. Maksimum ne kadar ça-
lışacağımız hiç konuşulmazken 
maksimum ne kadar ücret öde-
neceği ise her yerde karşımıza 
çıkıyor. Bu çok net ki, ucuz iş 
gücü olarak görülüyoruz. Per-
formans sistemi nedeniyle ücret 
kesintisi yapılacağı zaman akla 
ilk gelenler hastanenin iş yükünü 
sırtlayan asistan hekimler olu-
yor” sözlerine yer verildi. 

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Asistan ve Genç Uzman 
Hekimler Kolu’nun çağrısıyla sağlık çalışanları, 
Ankara Şehir Hastanesi Kadın Doğum Kliniği’nde 
görev yapan asistan hekim Dr. Rümeysa Berin Şen’in 
nöbet ertesi geçirdiği trafik kazasında yaşamını 
yitirmesi üzerine 25 Ekim 2021 günü birçok ilde basın 
açıklamaları düzenledi. 

Dr. Rümeysa Berin Şen isyanımızda yaşıyor! 
Asistan hekimler dört bir yandan seslendi:

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

Uzmanlık eğitimi almak 
için geldiğimiz kliniklerde 
asıl görevimizin öğrenmek 
olduğunu hatırlatıyor, nitelikli 
eğitim İSTİYORUZ. 

İnsanca çalışma koşullarının 
sağlanmasını adaletsiz görev 

dağılımına son verilmesini 
TALEP EDİYORUZ! 

Yataklı kurumlar yönetme-
liğinde değişikliğe gidilerek 
nöbet ertesi izin hakkının ücret 
kesintisi olmaksızın ön ko-
şulsuz tanımlanmasını İSTİ-
YORUZ! 

HATIRLATIYORUZ: Köle 
değil uzmanlık öğrencisiyiz, 
Yorgun hekim, uykusuz he-
kim, tükenmiş hekim sağlığa 
zararlıdır!

Açıklamanın sonunda 
insanlık dışı çalışma 
şartlarına vurgu 
yapılırken hekimlerin 
bu konudaki taleplerine 
yer verildi:

Ankara

Bolu

Samsun İstanbul

İzmir

Ankara



Pandemi dönemi tüm sağlık 
çalışanlarının olduğu gibi kadın 
hekimlerin de sorunlarının arttığı, 
haklarımızı gün be gün gerilettiği 
bir süreç oldu. Ancak biz kadın 
hekimler sağlık sisteminin mes-
leğimize, çalışma koşullarımıza, 
özlük haklarımıza yönelik sal-
dırılarının yanı sıra eril sistemin 
kadın düşmanlığına gün be gün 
maruz kaldık. Elbette mücade-
lemizden hiç vazgeçmedik. Ka-
dınların var olduğu her alanda 
mücadeleyi ördüğü gibi bizler 
de biricik meslek örgütümüzde 
kadın hekimler olarak kadın he-
kimlik ve kadın sağlığı kolunda 
sözümüzü kurmaya, örgütlen-
meye, kadın sağlığına yönelik 
taleplerimizi yükseltmeye devam 
ettik. 

Bu dönemin sorunlarını Pan-
demi ve Kadın Çalıştayı’nda 
geniş bir perspektifte tartıştık, 
önümüze yeni tartışmalar, gö-
revler koyduk. 

Kadın hekimler olarak tarihi 
bir adıma tam da İstanbul Söz-
leşmesi’ne müdahale edildiği 
bu süreçte tanıklık ettik. Yoğun 
emek ve uzun süren kadın mü-
cadelesi sonrası Türk Tabipleri 
Birliği (TTB) “Cinsel Şiddeti 
Önleme ve Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğini Destekleme Yönergesi” 
73. Büyük Kongre’de “Sessiz 
kalmamak önlemenin en etkili 
yoludur” düşüncesiyle kabul 
edildi. Yönerge hekimlerin, mes-
lektaşlarına veya üçüncü kişilere 
yönelik cinsiyet, cinsel yönelim, 

cinsiyet kimliği veya bir başka 
temelde ayrımcılık göstermesini; 
cinsel şiddeti ve kadına yönelik 
her türlü şiddeti önlemek ve 
bunların kaynağı olan toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği ile mücadele 
etmek için TTB Cinsel Şiddeti 
Önleme ve Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğini Destekleme Birimleri 
Eşgüdüm Kurulu ile tabip odaları 
Cinsel Şiddeti Önleme ve Top-
lumsal Cinsiyet Eşitliğini Des-
tekleme birimlerinin yapısını, 
görevlerini ve çalışma esaslarını 
düzenlemeyi amaçlıyor. 

İstanbul Sözleşmesi’nin fes-
hedilme girişimi sonrası tüm 
kadınlar ile haykırdık “İstanbul 
Sözleşmesi’nden Vazgeçmiyo-
ruz” dedik. Yönergemizin kabulü 
ve Cinsel Şiddeti Önleme ve 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini 
Destekleme birimlerinin oluş-
turulması, kararlılığımızın bir 
göstergesidir. Emek örgütünden 
kadınlar ile işyerlerinde şiddeti 
önleme birimlerinin oluşturul-
ması için ILO-190 Sözleşme-
si’nin imzalanmasına yönelik 

mücadelemiz de bir yandan de-
vam ediyor. 

Şiddet, evde, işyerlerinde, 
Meclis’te, kurumlarda, yöneti-
cilerde, medyada, her yerde her 
an üretilmeye devam ediyor. 
Eril dilin bu şiddeti beslediği 
bilinci ile 73. Büyük Kongre’de 
bu konuda farkındalık yaratacak 
konuşma yaptık ve podcast ola-
rak da yayımladık. Bu farkın-
dalık ile “Medyada şiddet dilini 
yeniden üretmemek için ne yap-
mamalı?” konulu sunum, kadın 
haberleri üzerine tartışmalarımızı 
da bu dönem yürüttük. 

Yalnızca emek-meslek örgüt-
leri ile değil, gerek yerel gerekse 
merkezi düzeyde tüm kadınlar 
ile ortak sözümüzü kuruyoruz. 
İstanbul Sözleşmesi’nden resmi 
olarak çıkılmasının da etkisiyle 
Meclis’te kadınların kazanılmış 
haklarına yönelik; çocuk istis-
marı anlamına gelen erken yaşta 
evlilik hükümlülerinin affı, na-
faka hakkının sınırlandırılması, 
6284 sayılı Şiddeti Önleme Ya-
sası’nda yapılacak değişiklikler, 

hatta Medeni Kanun ve mal re-
jimine yönelebilecek tehditler 
karşısında, bileşeni olduğumuz 
EŞİK grubu tarafından başlatılan 
kampanyalara destek olmaya 
devam ediyoruz.  

Birliğimizin tüm çalışmala-
rında kadın sağlığına yönelik 
öznel koşul tespitinde bulunup, 
taleplerimizi belirtiyoruz. 

28 Eylül Dünya Güvenli Kür-
taj Günü’nde; gebelik sonlan-
dırılması hakkına erişimle ilgili 
kısıtlamalar nedeniyle güvenli 
olmayan koşullarda, ehil olma-
yan kişilerce yapılan işlemlerin 
ölümle sonuçlanabilen ciddi sağ-
lık sorunlarına yol açtığı, ka-
dınlar olarak bedenlerimiz üze-
rinde söz hakkının sadece bizim 
olduğunu belirten açıklamamızı 
paylaştık. 

Önlenebilir ve tedavi edilebilir 
olan rahim ağzı kanserinden ko-
runmak için HPV aşılarının üc-
retsiz olarak ulusal aşı progra-
mına eklenmesi talebimiz devam 
ediyor. Kasım ayı içerisinde de 

yapacağımız bir webinar ile 
HPV aşılarını tüm yönleriyle 
konuşacağız.  

Kadın Hekimlik ve Kadın Sağ-
lığı Kolu olarak iki yılda bir 
düzenlediğimiz bir sonraki 2022 
Nisan ayında düzenlenecek olan 
“Ekolojik Kriz, Kadın ve Kadın 
Sağlığı” temalı kongremizin ha-
zırlıkları da yoğun bir çalışma 
ile devam ediyor. 

25 Kasım’ın Kadına Yönelik 
Şiddetle Uluslararası Mücadele 
Günü olmasının yanı sıra, birlikte 
çalıştığı sekreterini eski koca-
sının şiddetinden korumaya ça-
lışırken öldürülmesi nedeniyle, 
yalnızca kadına yönelik şiddetin 
değil, şiddetin ortadan kaldırıl-
masının kadınların cesaretli da-
yanışması ile mümkün olacağını 
gösteren Dr. Aynur Dağdemir’in 
ölüm yıldönümü olması nede-
niyle kasım ayı kadın hekimlerin 
her yıl alanlarda olduğu bir ay. 
Bu yıl da “Emek Bizim Söz Bi-
zim” dediğimiz dönemde, 19 
Kasım’da işyerlerimizde Şiddete 
Karşı Susmayacağız!
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TTB Kadın Hekimlik 
Kadın Sağlığı Kolu

Kadın hekimlerden…

Türk Tabipleri Birliği’nin sü-
reli yayınlarından Toplum ve 
Hekim Dergisi, 2021 yılında 
“COVID-19 Pandemisinde 
Sağlık Sistemleri” başlıklı bir 
dosyaya başladı. Editörlüğünü 
Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu’nun 

yaptığı dosyada pandemiyi po-
litik, ekonomik ve toplumsal 
yönleriyle inceleyen yazıların 
yanı sıra; pandemide sağlık 
sistemlerinin durumu ülke ör-
nekleri üzerinden ele alındı. 
Dosyanın ilk beş sayısında Ro-
manya, Rusya, Suudi Arabistan, 
Japonya, Polonya, Yeni Zelan-
da, İsrail, İngiltere, Katar, Ka-

nada, İtalya, Güney Kore, Avus-
tralya, Çin, Filipinler, İran, 
Hindistan, Pakistan, Belçika, 
ABD, Endonezya, Portekiz ve 
Bulgaristan’daki sağlık sistem-
leri incelendi. 

Yayın hayatına 1978 yılında 
başlayan Toplum ve Hekim, 
pandemi sürecinde yenilenen 
internet sayfası ile 43 yıllık 

makale arşivini de erişime açtı. 
Bu süre içerisinde yayımlanan 
tüm sayı ve makalelerin tam 
metnine internet sayfasından 
ulaşılabiliyor. Toplum ve He-
kim internet sayfasına 
https://www.belgelik.dr.tr/Top-
lumHekim/ adresinden erişi-
lebilir. Sayfada abonelik bil-
gilerine ulaşmak da mümkün.

Toplum ve Hekim Dergisi’nden “COVID-19 Pandemisinde Sağlık Sistemleri” Dosyası

Tıp Dünyası 
ANKARA
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İnsanlık tarihinde özellikle 
son 500 yıl, insan hakimiyetinin 
daha önce görülmemiş olağan-
üstü bir yükselişine tanık oldu. 
1500 yılında dünyada yaklaşık 
500 milyon homo sapiens vardı, 
bugünse sayımız 7,5 milyara 
ulaşmış durumda. 1500 yılında 
günde 13 trilyon kalori enerji 
tüketirken, bugünkü enerji tü-
ketimimiz günde 1500 trilyon 
kalori. Verilerin net bir şekilde 
gösterdiği gibi; insan nüfusu 14 
kat artmasına karşın enerji tü-
ketimi 115 kat artmış (1). Bir 
başka deyişle 1750’de başlayan 
Sanayi Devrimi ile 5 milyon 
asırda oluşmuş fosil yakıtların 
çoğu tüketilerek bu artan ihtiyaç 
karşılanmaya çalışıldı. 

Bu kadar yoğun kullanım ve 
ormanların yok edilmesi sonu-
cunda atmosferde biriken sera 
gazlarının küresel iklim deği-
şikliğine yol açabileceği 20. 
yüzyılın başlarından beri bili-
niyordu ve 1958’de Charles Da-
vid Keeling sürekli yükselen 
karbondioksit seviyelerini bel-
geleyerek sera etkisini ve küresel 
ısınmaya antropojenik katkı ola-
sılığını güvenilir bir şekilde gös-
terdi. 

1960’lardan bu yana iklim de-
ğişiminin insan eliyle hızlandı-
ğına dair giderek artan sayıda 
ve güvenirlikte bilimsel verilere, 
1980’lerden bu yana devam eden 
uluslararası iklim müzakerelerine 
rağmen iklimdeki değişimin önü-
ne geçilebilmiş, iklim felaketini 
engelleyebilecek küresel bir tavır 
geliştirilebilmiş değil. 

Birinci Dünya İklim Konfe-
ransı’nın toplandığı 1979 yılın-
dan sonra Rio, Kyoto, Kopenhag 
toplantılarında yapılan proto-
kollere, sözleşmelere rağmen 
gezegenin dengelerini bozmaya 
devam ettik. Son olarak 2016 
yılında küresel sıcaklık artışını 
iki derecenin çok altında sınır-
lamayı hedefleyen ve aralarında 
Türkiye’nin de olduğu 197 ül-
kenin imzalamasıyla yürürlüğe 
giren Paris Anlaşması ile de ne 
yazık ki etkili bir sonuç alına-

madı. Bu durumdan en büyük 
kirletici olan ABD’nin yanı sıra 
Rusya, Çin, Kanada ve Avus-
tralya gibi kirlenmeden büyük 
ölçüde sorumlu ülkelerin eko-
nomik maliyet ve politik fayda 
gibi nedenlerle müzakerelerde 
alınan kararları onaylamamaları 
veya uygulamada yavaş dav-
ranmaları çok etkili olduğu gibi 
uluslararası iklim rejiminin en 
kritik dönüm noktalarında atağa 
geçen “şüphe tüccarları” ve po-
litikacılar, şirketler, piyasa ör-
gütleri ve medyanın bir kesimi 
gibi çevreler iklim değişikliğiyle 
mücadelenin bugüne kadar ol-
dukça başarısız ve zayıf kalma-
sında önemli rol oynamışlardır 
(2). Bu nedenle Paris İklim An-
laşması’nı insanlığın iklim fe-
laketinden kaçınmak için ortaya 
koyduğu “oyun planı” olarak 
görenlere katılmamak mümkün 
değil (3). 

Bilindiği gibi Türkiye’de de 
iktidar kısa erimli politik ve 
ekonomik çıkarları öncelediği 
için  Paris Anlaşması’nı imza-
lanmasından 6 yıl sonra ancak 

6 Ekim tarihinde TBMM’den 
geçirerek onayladı. 

Gezegenimizdeki canlı-cansız 
insan dışı varlıklarla bağlarımıza 
ve sorunlara dikkatimizi çekmesi 
ve hatta bizi panikletmesi gere-
ken şiddeti ve tahribatı giderek 
artan seller ve kasırgalar, ge-
nişliği yüzbinlerce hektara varan 
yangınlar, eriyen buzullar, CO-
VID-19 pandemisi  gibi iklim 
felaketlerine, bilim insanlarının 
uyarılarına ve bilimsel verilerle 
destekli açıklamalarına rağmen;  
politikacılar başta olmak üzere 
dünya kamuoyunun büyük ço-
ğunluğu tarafından yaklaşmakta 
olan “6. Yok Oluş” görmezden, 
duymazdan geliniyor. Zizek bu 
tutumu yani karşılaşılan tehditle 
baş edebilmek için gördüğümüz, 
işittiğimiz, yaşadığımız şeyi red-
detme, durumumuzun feci ol-
duğunu bilerek ciddiye almama 
halini psikanalitik “fetişist ya-
rılma” kavramıyla açıklıyor. Ko-
lektif ideolojinin örtbas etme, 
kendini kandırma mekanizma-
larının da devreye girmesiyle 
fetişist yarılma derinleşiyor, fe-

laketler “feci ama ciddi değil” 
rahatlığıyla karşılanıyor (4). 

Geçtiğimiz ağustos ayında 
BM bünyesindeki Hükümetler 
Arası İklim Değişikliği Pane-
li'nin açıkladığı 3 bin sayfalık 
“kırmızı kodlu” raporda, “iklim 
krizinin her yerde daha önce 
hiç görülmemiş düzeyde kötü-
leştiği” ifade edildi. BM, geçen 
ay, küresel emisyonların 2030 
itibarıyla 2010 seviyelerine göre 
%16 artmasının beklendiğini, 
bu durumun küresel ısınmayı 
1,5 dereceyle sınırlandırma he-
define ulaşmak için belirlenen 
rakama çok uzak olduğunu kay-
detti (5). 

Paris Anlaşması’nın imzalan-
dığı 2015’ten bu yana nelerin 
başarıldığı ve hangi konularda 
başarısız olunduğunun değer-
lendirilmesinin yapılacağı 
COP26’da küresel ısınmayı 1,5 
derecede sınırlı tutabilmek için 
devletlerin daha iddialı ve bağ-
layıcı taahhütler vermesi arzu-
lanıyor. Zirve ayrıca bu konuda 
finansmanı harekete geçirmeye 
ve iklim krizinden daha çok et-
kilenen çocuklar ve kadınlar 
gibi savunmasız toplulukları ve 
doğal yaşam alanlarını korumaya 
odaklanıyor. 

31 Ekim-12 Kasım tarihlerinde 
Glasgow'da yapılacak olan BM 
İklim Değişikliği Konferansı 
(COP26), 2020 hariç 1995’ten 
bu yana her yıl düzenlemekte. 
COP zirveleri iklim değişikli-
ğinin ve ülkelerin bununla nasıl 
mücadele edeceğinin tartışıldığı 
bir platform yaratıyor. COP26’ya 

dünya liderleri, müzakereciler 
ve gazeteciler de dahil olmak 
üzere 25 bin kadar insanın ka-
tılması bekleniyor. Zirve süre-
cinde iklim aktivistleri 6 Ka-
sım’da küresel eylemlerle so-
kaklarda, 7-10 Kasım’da Glas-
gow’da Halkların İklim Zirve-
si’nde iklim adaleti için seslerini 
yükseltecek, alınan kararların 
acilen uygulanması için hükü-
metler üzerinde baskı oluştur-
maya çalışacaklar. 

Bütün bunların ötesinde 
COP26’nın yaratacağı tartışma 
ve eylemlilikler, özellikle son 
500 yıldır gezegenimizde sür-
dürmekte olduğumuz iktidarı 
perçinleyen kapitalist üretim tar-
zını, doğayla ilişkimizdeki kibirli 
tutumumuzu, açgözlü tüketim 
alışkanlıklarımızı, yaşam şekli-
mizi değiştirmemizin mümkün 
olduğunu gösterebilecek mi? 

Küresel dayanışma, tartışmalar 
ve eylemler zihniyet yapımızı 
hastalandıran fetişist yarılmayı 
tedavi edebilecek mi? Bir başka 
deyişle iklim değişiminin do-
ğadaki canlı-cansız tüm varlıklar 
üzerindeki tahrip edici etkisinin 
“feci ama ciddi değil” yanılsa-
masının aksine hem feci hem 
CİDDİ olduğuna ikna olabilecek 
miyiz? 

Üstelik düşünmek için vakti-
miz de hızla azalıyor. COP26 
Başkanı Sharma’nin bile vur-
guladığı gibi artık; “İki yıl, beş 
yıl, 10 yıl beklemeyi göze ala-
mayız!” 
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Dr. Demet Parlar 
İstanbul Tabip Odası 

COP26 “fetişist yarılma”ya merhem olur mu?
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2000’li yıllarda İstanbul Ta-
bip Odası ve Türk Tabipleri 
Birliği başkanlığını yapan 
Gençay Gürsoy, “Bir Hayat 
Üç Dönem”de sadece bir nö-
roloji profesörünün anılarını 
değil, sosyalist siyaset içinde 
üniversite yıllarından beri yer 
almış bir mücadele insanının 
Oltu’da başlayıp, Kars’ta, İs-
tanbul’da ve bir dönem Av-
rupa’da devam eden yaşamın-
dan gözlemlerini canlı bir dille 
aktarıyor. Toplumsal gelişme-
lerin darbelerle kesintiye uğ-
rayan dönemlerini ele alıyor. 
Yakından tanıma fırsatını bul-
duğu bazı şahsiyetlerle ilgili 
tanıklıklarını sunuyor. 

Bizde “anı” veya “otobiyo-
grafik anı” yazma geleneği 
pek gelişmemiştir. Son yıllarda 
“nehir söyleşiler” tarzında ya-
pılan yayınlarla bu konudaki 
eksiklik giderilmeye çalışıl-
maktadır. Ancak orada da 
soru-cevap tarzında bir yak-
laşım benimsendiği için, ki-
şinin kendisinden çok karşı-
sındakinin yönlendirmesiyle 
oluşan bir anılar toplamı ol-
maktadır. “Anı” veya “hatıra” 
yazımı sadece tıp alanında 
değil; sanatla, bilimle veya 
siyasetle uğraşan ülkemiz in-
sanlarının pek çoğunun ilgi-
lenmedikleri veya yazmadık-
ları bir alandır. Son yıllarda 
bu konuda kitapların artması 
ise sevindiricidir. 

Oysaki “anı” veya “biyo-
grafik anılar”ın yazılması, bil-
gilerin geçmişten gelecek ku-
şaklara bir miras olarak akta-
rılması olacağı gibi geçmişten 
bugüne nasıl geldiğimiz ko-
nusunda da bize tarihi kanıtlar 
sunacaktır. “Anı”lar veya “bi-
yografik anılar” sadece kişinin 
kendi yaşadıkları veya özel 
yaşantıları hakkında bilgi ver-
mez aynı zamanda dönemsel 
olarak bulundukları dünyanın, 
ülkenin, şehrin, kasabanın 
veya kırsalın siyasal-sosyo-
ekonomik-kültürel değerleri, 

yaşantıları, ilişkileri, bilimin, 
sosyolojinin, kültürel değer-
lerin vs. tarihsel süreci ve bel-
leği gibi birçok konu hakkında 
da bilgi verir. Aslında orada 
anlatılan bir kişi nezdinde de 
olsa bir ülkenin birçok konu-
daki tarihidir. 

Biyografik anı kitapları biz-
lere bilinen veya bilinmeyen 
(ki daha çok bizlerin bilme-
diği) yaşam kesitlerini anlatır. 
Anılarda dikkat çeken anlatı-
lanların sadece anı olmadığıdır. 
Aksine bizlere kendileriyle 
birlikte her anlamda yaptıkları 
zorlu, çoğunlukla başarılı, bel-
ki başarısızlıkları, bazen ko-
mik, bazen ders veren yolcu-
lukları anlatırlar. Belki bun-
ların büyük bir kısmı kişisel 
anlatılar olsa da geçmişten 
bugüne kadar bir yaşam ve 
anılar bütünlüğü ruhumuzu 
kaplar, bir kısmıyla da ken-
dimizle ilgili bütünsellik ku-
rarız. 

Çocukluğunu II. Dünya Sa-
vaşı yıllarında, yoksulluk ve 
baskıların kol gezdiği taşra 
Türkiye’sinde yaşayıp, her 
türlü sol söylemin ve etkinliğin 
yasak olduğu 50’li yıllarda 
sol arayış içine giren, 60’lı 
yıllarda Türkiye İşçi Partisi 
saflarında özgürlük ve sosya-
lizm mücadelesinin militan-
lığını üstlenen kuşaktan Gen-
çay hoca. Daha sonradan da 
sosyalist mücadelenin içinden 
hiç çıkmamış ve her türlü kat-
kıyı vermiştir. Gençay Gür-
soy’un anılarında yaşamının 
büyük kısmını geçirdiği tıp 
eğitimi, akademisyenlik, tabip 
odası yöneticiliği ve TTB baş-
kanlığının deneyimiyle sağlık 
politikalarında kamu yararını 
sürekli önde tutan duruşu ve 
tercihlerinin yanında eşitlik, 
özgürlük ve barış hedefiyle 
katıldığı toplumsal mücade-
lelerin inişli çıkışlı, çoğu za-
man ağır bir şiddetle bastırılan 
serüvenini izliyoruz. Siyasal 
mücadeleyle bilimsel faali-
yetleri birlikte götürmeyi ba-
şarmış, sosyalizm idealini hiç 
kaybetmemiş Gençay Gürsoy, 

Türkiye’nin son 60 yılından 
önemli kesitler sunan anılarını 
bitirirken, “Her şeye rağmen 
hayata teşekkür” etmekten 
geri kalmıyor. 

“Çıplak bir gerçek var 
karşımızda, gezegenimizde 
yaşamın sürdürülebilmesi 
ve insan sağlığının barbar 
piyasa ahlâkına teslim edil-
memesi için, eşitlikçi, katı-
lımcı, çevreci, dayanışmacı, 
barışçı bir iradi müdahale 
kaçınılmazdır. Bu, artık sos-
yalistlerin siyasi mücadele 
perspektifi olmasının çok 
ötesinde, insanlık için bir 
varoluş sorunu haline gel-
miştir.” 

Not: Gençay Gürsoy 
hocanın kitabının geliri 

İstanbul Tabip Odası 
Öğrenci Bursu Fonu’na 

aktarılmaktadır.

Doç. Dr. Ali İhsan Ökten 
TTB Merkez Konseyi  
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Bazı ilaçların ödeme 
kapsamından çıkarılması  

ne anlama geliyor?

SGK Sağlık Uygulama 
Tebliği (SUT) Bedeli Öde-
necek İlaçlar Listesi’nde 
kayıtlı bazı nonsteroid anal-
jezik jel, sprey, miyorelak-
san kremlerin de olduğu 
52 ilaç 8 Eylül tarihli Resmî 
Gazete ilanıyla geri ödeme 
kapsamından çıkarıldı. Bu 
uygulamanın gerekçelerin-
den birisi kas gevşetici 
kremlerin etkisine dair kanıt 
olmadığı ise “Tiyokolşiko-
zit” içeren lokal ilaçlara 
bakanlığın en başta neden 
ruhsat verdiği sorulmalıdır. 
Ağrı kesici jel ve spreylerin 
fazla reçete ediliyor olması 
da neden olarak gösterili-
yorsa; bunun cevabı da po-
liklinikte kısa sürede çok 
sayıda hasta muayene etme 
zorunluluğunun yol açtığı 
her hastaya reçete yazma 
ihtiyacı olabilir. Ancak ge-
riatrik hastalarda eğer gas-
trit, reflü, böbrek yetmez-
liği, kalp hastalığı varsa, 
polifarmasi ya da antiag-
regan kullanımı söz konu-
suysa eklem artrozu için 
topikal ağrı kesici spreylerin 
iyi bir seçenek olduğu, bu 
ilaçların ödenmemesinin te-
davi şansını azalttığı, he-
kimin tedavi seçimindeki 
bağımsızlığını etkilediği bi-
linmelidir. Bu ilaçlar SGK 

tarafından karşılanmadığın-
da, yurttaşların cebinden 
daha fazla ilaç harcaması 
olmaktadır. Bu şekilde re-
çetesiz ilaca dönüşen ilaçlar 
Tarım Bakanlığı izniyle ec-
zane dışında da satılabil-
mektedir. Kanunda “Reçe-
tesiz satılmasına müsaade 
edilmeyen müstahzarların 
tıbbi mecmualardan başka 
yerlerde reklamları yapıla-
maz” denirken eğer ilaç re-
çetesiz de satılabiliyorsa 
televizyon ve sosyal med-
yada reklamı yapılabilir, 
etki ve yan etki detayı ve-
rilmeden övülebilir, kişi de 
kendi kendini tedavi ede-
bilir anlamına gelmektedir. 
Bunun bilinçsiz ilaç kulla-
nımı ve zarara yol açacağı 
aşikardır. Daha önce de geri 
ödeme kapsamından çıka-
rıldıktan sonra hızla fiyatları 
artan birçok ilaç vardır. Ör-
neğin; Supradyn 2006 ta-
rihinde fiyatı 10,19 TL iken, 
şimdi 50-149 TL arasında 
değişkenlik göstermektedir.  

Tebliğ ile ayrıca eş değer 
ilaçlara ödenecek bedellerin 
belirlenmesinde uygulanan 
taban birim fiyat uygula-
ması %10’dan %5’e düşü-
rülmüştür. Bunun anlamı 
da o grupta referans alınan 
en ucuz ilaca göre SGK’nin 
ödediği ücret düşürülerek, 
hastanın ödediği payın art-
ması demektir.

Doç. Dr. Deniz Erdoğdu 
TTB Merkez Konseyi Üyesi 
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Türkiye’de salgın ile müca-
dele, aynı zamanda salgın yö-
netimi ile mücadele halini alır-
ken; sağlık emekçilerinin özverili 
çalışmaları farklı biçimlerde kar-
şılıklarını da aldı. 

Değerli sanatçı Rutkay Aziz, 
2020 yılında 27’ncisi düzenlenen 
Altın Koza Film Festivali’nde 
aldığı Yaşam Boyu Onur Ödü-
lü’nü TTB’ye ve tüm sağlık 
emekçilerine adadı. Rutkay Aziz, 
24 Eylül 2020’de İstanbul Tabip 
Odası’nda düzenlenen törende 
yaptığı konuşmada “Sağlık 
emekçileri olduğu sürece bu 
memleketin, bu geleceğin can 
güvenliğine eş değer olacaksınız. 
İyi ki varsınız” dedi. 

Uluslararası Şeffaflık Derneği 
Türkiye Şubesi, 2020 yılı Şef-
faflık Ödülü’nü kurumsal alanda 
TTB’ye verdi. Dernek ödülle 
ilgili açıklamasında “TTB sahada 

halk sağlığı, kamuoyu önünde 
de şeffaflık ve veriye dayalı ka-
tılımcı karar alma mekanizmaları 
için gurur verici bir mücadele 
yürüterek sivil toplum örgütle-
rinin demokrasi adına ne kadar 
vazgeçilmez olduğunu tekrar 
göstermiştir” dedi. 

Mülkiyeliler Birliği İstanbul 
Şubesi, Mekteb-i Mülkiye’nin 
161’inci ve Mülkiyeliler Birli-
ği’nin 74’üncü kuruluş yıldö-
nümü sebebiyle her yıl kamu 
hizmeti sunan kişi ve kurumlara 
verilen Vefik Kitapçıgil Kamu 
Hizmeti Ödülü’ne TTB’yi layık 
gördü. 

Sosyal Demokrasi Vakfı 20 
yıldan bu yana verdiği İnsan 
Hakları, Demokrasi, Barış ve 
Dayanışma Ödülleri’nde; Hal-
kevleri de bu yıl 9’uncusunu 
verdiği Basın, Sanat ve Daya-
nışma Ödülleri’nde COVID-19 
pandemisinin yarattığı yıkıma 
karşı yürütülen mücadele nede-
niyle TTB’ye Dayanışma Ödülü 
verdi. 

TTB, pandemiyle mücadelede 
halka doğru bilginin ulaştırıl-
masına dönük çabaları nedeniyle 
Türkiye Gazeteciler Cemiye-
ti’nin Basın Özgürlüğü Ödülleri 

ve Çağdaş Gazeteciler Derne-
ği’nin Yılın Başarılı Gazetecileri 
Ödülleri kapsamında da ödüle 
layık görüldü. 

Uluslararası Knidos Kültür ve 
Sanat Akademisi, bu yıl 11’in-
cisini düzenlediği Knidos’un 
Sır’ı Sanat Festivali’nde Yaşam 
Boyu Onur Ödülü’nü; Tiyatro 
Gazetesi de bu yıl 7’ncisini dü-
zenlediği Uluslararası Anadolu 
Tiyatro Ödülleri’nde Özel Onur 
Ödülü’nü TTB’ye takdim etti.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin 
çağrısıyla 10 Ekim 2015’te Ankara’da 
düzenlenecek miting öncesinde yaşanan 
bombalı saldırıda yaşamını yitirenler, 
katliamın altıncı yıldönümünde birçok 
şehirde anıldı. 

Katliamın düzenlendiği Ankara Tren 
Garı’ndaki anmaya TTB Merkez Konseyi 
Başkanı Prof. Dr. Vedat Bulut, DİSK 
Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, KESK 
Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, emek-meslek örgütleri ve de-
mokratik kitle örgütlerinin temsilcileri 
ile CHP ve HDP milletvekilleri katıldı. 
Hayatını kaybedenler için saldırının ger-
çekleştiği 10.04’te saygı duruşu düzen-
lendi. 

Polisin engelleme çabalarına karşın 
siyah balonlarla yapılan anmada konuşan 
Prof. Dr. Vedat Bulut, Ankara Valiliğinin 
yaşamını yitirenler anısına dikilen ağaçları 

kaldırmasına tepki gösterdi. Bulut, “Şu 
gördüğünüz alana sit alanı diyenler, 50 
ağacı kaldıranlar aslında pek çok sit ala-
nını betonlaştırdılar. Şu arkanızda gör-
düğünüz binalar Fahrettin Koca’nın Me-
dipol Üniversitesi’ne peşkeş çekilen bi-
nalardır. 50 tane ağaç da insanlar en 
azından gölge altında anmalarını yapsın 

diye getirildi ama valilik tarafından 
kaldırıldı” diye konuştu.  

Konuşmaların ardından siyah ba-
lonlar havaya uçurulurken, katliamda 
hayatını kaybedenlerin fotoğraflarının 
olduğu geçici anıta karanfiller bıra-
kıldı. 

Anma programına Adana’da ka-

tılan TTB Merkez Konseyi Baş-
kanı Prof. Dr. Şebnem Korur 
Fincancı ise etkinlikte yaptığı 
konuşmada şöyle konuştu: “‘Is-
tırap ancak görüldüğünde sona 
erer’ diyor Spinoza. Istırabımız 
görüldü mü? Görülmediğini bi-
liyoruz. Görmeyenler kim? O 
ıstıraba neden olanlar. 10 
Ekim’de canlarımızı yitirdiği-
mizde, canlarımızın bedenlerini 
korumak için üzerlerine kapan-
dığımızda, üstümüze gaz sıkan-
lardır failler. Ambulansların gel-

mesini engelleyenlerdir o fa-
iller. Yıllardır yargılamayı 
akamete uğratanlardır o failler. 
Biz o faillerin görünür olması 
için, emeğimiz için, barış için, 
demokrasi için, özgürlüğümüz 
için, yitirdiklerimiz yanı başı-

mızda hissetmek için müca-
deleye devam edeceğiz. Ta 
ki failler görünene, ıstıra-
bımız bilinene kadar” dedi.

Ödüller tüm sağlık emekçilerinin…
Tıp Dünyası 

HABER MERKEZİ

Tıp Dünyası 
HABER MERKEZİ

10 Ekim Katliamı’nı unutmayacağız, unutturmayacağız!

TTB pandemi sürecinde yaşam hakkı ve halkın doğru bilgilere erişim hakkı için yürüttüğü mücadele ile çok sayıda ödüle layık görüldü. TTB, 
ödüllerin tüm sağlık emekçileri adına alındığını vurguladı




